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UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-LMHTX Hải Dương, ngày        tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 30 năm

 Ngày thành lập Liên minh HTX Việt Nam (29/10/1993 - 29/10/2023)

Thực hiện Kế hoạch số 778/KH-LMHTXVN ngày 21 tháng10 năm 2022 
của Liên minh HTX Việt Nam về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 30 năm ngày 
thành lập Liên minh HTX Việt Nam (29/10/1993 - 29/10/2023)

Liên minh HTX tỉnh xây dựng Kế hoạch các hoạt động tổ chức Kỷ niệm cụ 
thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Giáo dục truyền thống. Tiếp tục phát huy, nêu cao tinh thần trách nhiệm, chủ 

động, đổi mới, sáng tạo của đội ngũ cán bộ, viên chức, người lao động. Liên minh 
HTX Việt Nam. Liên minh HTX tỉnh Hải Dương THT, HTX, LHHTX, thành viên 
liên kết; phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, xây dựng hệ thống Liên minh 
HTX Việt Nam vững mạnh, xứng đáng vai trò lòng cốt trong phát triển KTTT, 
HTX theo chủ trương của Nghị quyết số 20-NQ/TW Đảng khóa XIII về tiếp tục 
đổi mới, phát triển nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới, Nghị 
quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc Liên minh HTX Việt Nam lần thứ VI, nhiệm kỳ 
2020 - 2025. Nghị Quyết Liên minh HTX tỉnh Hải Dương lần thứ VI, nhiệm kỳ 
2020 - 2025.

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, viên chức, thành viên và 
người lao động; chung tay đóng góp vào sự phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã và 
xây dựng hệ thống Liên minh HTX Việt Nam ngày càng vững mạnh. Tham gia các 
hoạt động kỷ niệm 30 năm của cụm Trung Du Bắc Bộ, của Liên minh HTX Việt 
Nam tổng hợp đề nghị và tôn vinh một số tập thể, cá nhân có nhiều thành tích, 
đóng góp cho sự nghiệp phát triển của khu vực kinh tế tập thể, hợp tác xã và hệ 
thống Liên minh HTX Việt Nam.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1. Phát động Thi đua chào mừng Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập Liên 

minh HTX Việt Nam trong cơ quan Liên minh HTX tỉnh.

- Đối tượng thực hiện:  Cán bộ, nhân viên Cơ quan và cán bộ quản lý, thành 
viên, người lao động trong các tổ hợp tác, hợp tác xã, Quỹ TDND, doanh nghiệp 
thành viên.
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- Hình thức tổ chức: Tổ chức triển khai phong trào thi đua trong toàn hệ thống 
Liên minh Hợp tác xã tỉnh phù hợp với pháp luật về thi đua, khen thưởng và Quy 
chế thi đua, khen thưởng của Liên minh Hợp tác xã Việt Nam.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 29/10/2022 đến ngày 31/12/2023
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng 

2. Tuyên truyền quá trình 30 năm thành lập và phát triển của hệ thống 
Liên minh HTX Việt Nam và khu vực KTTT, HTX

- Nội dung: Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được Đảng và Nhà nước giao; vị 
trí, vai trò, đóng góp của khu vực kinh tế tập thể, hợp tác xã và hệ thống Liên minh 
Hợp tác xã Việt Nam đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; tuyên dương 
tập thể, cá nhân hoạt động hiệu quả, góp phần phát triển kinh tế - xã hội; phổ biến 
tuyên truyền, nhân rộng các mô hình tiên tiến tiêu biểu; tổ chức hoạt động văn 
nghệ, thể thao, Hội thi cán bộ tư vấn giỏi.

- Các hoạt động: Tuyên truyền trên các trang Website, Bản tin Kinh tế hợp tác 
hàng quý; phối hợp với Đài phát thanh và Truyền hình, Báo Hải Dương; Treo băng 
rôn, khẩu hiệu tại trụ sở Liên minh Hợp tác tỉnh, các hợp tác xã, Quỹ TDND, 
doanh nghiệp thành viên.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 29/10/2022 đến ngày 31/12/2023.
- Đơn vị chủ trí thực hiện: Phòng Thông tin tuyên truyền

3. Tham gia Hội diễn Văn nghệ thể thao.
a. Hội diễn văn nghệ, thể thao

- Đối tượng: Cán bộ, viên chức, cơ quan Liên minh HTX tỉnh; cán bộ quản lý, 
thành viên, người lao động trong các tổ hợp tác, hợp tác xã, Quỹ TDND, doanh 
nghiệp thành viên.

- Mục đích, yêu cầu: 
+ Văn nghệ: Lựa chọn 03 tiết mục tham gia cấp Cụm Trung Du Bắc Bộ.
+ Thể thao: Tổ chức thi đấu cầu lông lựa chọn tham gia cấp Cụm
- Thời gian thực hiện: Từ tháng 5 - 7/2023
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Ban Chấp hành Công đoàn

b. Hội thi cán bộ tư vấn thành lập HTX giỏi
 - Đối tượng: Cán bộ, viên chức, cơ quan Liên minh HTX tỉnh; cán bộ quản 

lý, thành viên, người lao động trong các tổ hợp tác, hợp tác xã, Quỹ TDND, doanh 
nghiệp thành viên.

- Hình thức: Tham gia cụm thi đua Trung Du Bắc Bộ.
 - Mục đích: lựa chọn 03 cá nhân tham gia thi cấp Cụm
- Thời gian thực hiện: Từ tháng 5 -11/2023
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng - Phòng Thông tin tuyên truyền
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4. Tham gia Hội nghị Tuyên dương, khen thưởng và gặp mặt lãnh đạo Đảng, 
Nhà nước đối với các HTX, LHHTX tiên tiến tiêu biểu trên phạm vi cả nước.

- Đối tượng: 3 tập thể, cá nhân tiêu biểu được thành lập và phát triển trong 30 
năm qua trong lĩnh vực nông nghiệp và lĩnh vực phi nông nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Thời gian: Tháng 10/2023
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng

5. Tham gia Hội chợ triển lãm sản phẩm, hàng hóa tiêu biểu của khu 
vực kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2023

- Đối tượng: Các đơn vị thành viên
- Thời gian: Tháng 12/2023 (Thực hiện theo Kế hoạch của Liên minh HTX 

Việt Nam)
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm PTHTX& DNVVN
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các phòng, đơn vị trực thuộc cơ quan Liên minh HTX tỉnh, các HTX, tổ 

hợp tác, Quỹ TDND và doanh nghiệp thành viên căn cứ vào mục tiêu, nhiệm vụ 
tích cực và chủ động tổ chức triển khai hiệu quả Kế hoạch. 

2. Bộ phận Văn phòng tham mưu, lập dự toán kinh phí báo cáo UBND tỉnh đề 
nghị cấp kinh phí bổ sung ngân sách nhà nước để tổ chức các hoạt động theo Kế 
hoạch đề ra.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập 
Liên minh Hợp tác xã Việt Nam (29/10/1993 - 29/10/2023) của Liên minh HTX 
tỉnh Hải Dương.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Hải Dương;
- Liên minh HTX Việt Nam;
- Chủ tịch, các PCT LMHTX tỉnh;     
- Các đơn vị thành viên (t/h);
- Các phòng, đơn vị trực thuộc (t/h);
-  Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương
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